PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 1 de 3

ERRATA N° 2, DE 20 DE JANEIRO DE 2022, REFERENTE AO EDITAL N°

001/2021

A Secretaria Municipal de Educação de Fundão por   intermédio   do    Secretário

Municipal   de Educação, nomeado nos termos do Decreto Municipal nº 006/2021,

TORNA PÚBLICO, a ERRTA Nº 02, referente ao  Edital n° 001/2021,  que  dispõe

sobre o Processo Seletivo Simplificado para Cadastro de Reversa para profissionais

do magistério.

Onde se lê:

12.2 Em virtude da Pandemia de COVID-19, e dos termos do Decreto Municipal Nº 161, de

03 de abril de 2020, fica vedada a contratação neste Processo Seletivo, enquanto durar o

estado de emergência e/ou calamidade pública da pandemia do novo Coronavírus, de

candidatos considerados do grupo de risco classificados conforme a Portaria Municipal Nº 62,

de 19 de fevereiro de 2021.

ANEXO VII

EDITAL Nº 001/2021

Autodeclaração de Saúde

Eu, ________________________________________________________________, portador(a) do

CPF Nº _________________________________, contratado (a) para o cargo de

__________________________________________, Edital 001/2021 declaro, para fins específicos ao

disposto na Portaria Nº 62, publicada em 19 de fevereiro de 2021, que não me enquadro no grupo de

risco para Covid-19, de acordo com a Portaria SESA nº 050-R, de 27 de março de 2020, alterada pela

Portaria SESA nº 179-R, de 11 de setembro de 2020.

Fundão, _____ de __________________ de 2021.

 ___________________________________________________________________________

Assinatura do (a) Candidato (a) (legível)

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 2 de 3

Leia-se:

12.2 Em virtude da Pandemia de COVID-19, e dos termos do Decreto Municipal Nº 161, de

03 de abril de 2020, fica vedada a contratação neste Processo Seletivo, enquanto durar o

estado de emergência e/ou calamidade pública da pandemia do novo Coronavírus, de

candidatos considerados do grupo de risco classificados conforme a Portaria Municipal Nº

171, de 18 de dezembro de 2021.

ANEXO VII

Autodeclaração de Saúde

EDITAL Nº 001/2021

Autodeclaração de Saúde Eu, ________________________________________________,

portador(a) do CPF Nº _________________________________, contratado (a) para o

cargo de __________________________________________, Edital 001/2021 declaro,

para fins específicos ao disposto na Portaria Nº 171, publicada em 28 de dezembro de

2021, que não me enquadro no grupo de risco para Covid-19, de acordo com a

Portaria SESA nº 050-R, de 27 de março de 2020, alterada pela Portaria SESA nº 179-

R, de 11 de setembro de 2020.

Fundão, _____ de __________________ de 2022.

 ___________________________________________________________________________

Assinatura do (a) Candidato (a) (legível)

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 3 de 3

ANEXO VII

Autodeclaração de Saúde

EDITAL Nº 001/2021

Autodeclaração de Saúde Eu, ________________________________________________,

portador(a) do CPF Nº _________________________________, contratado (a) para o

cargo de __________________________________________, Edital 001/2021 declaro,

para fins específicos ao disposto na Portaria Nº 171, publicada em 28 de dezembro de

2021, que não me enquadro no grupo de risco para Covid-19, de acordo com a

Portaria SESA nº 050-R, de 27 de março de 2020, alterada pela Portaria SESA nº 179-

R, de 11 de setembro de 2020.

Fundão, _____ de __________________ de 2022.

 ___________________________________________________________________________

Assinatura do (a) Candidato (a) (legível)